УРАЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ

ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

«14» августа 2024 года                                                                                                            № 26/ПРГ

Екатеринбург

Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» (далее – Конкурсная комиссия) - семь человек. Приняли участие -

четыре человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе в электронной

форме № ОКэ-СВЕРД-24-0013 по предмету закупки «Выполнение работ по реконструкции

контейнерного терминала Блочная со строительством нового АБК Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» (2 очередь)»  (далее – Открытый конкурс).

По повестке дня заседания:

Дата и время рассмотрения заявок: 14.08.2024 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 620027, г. Екатеринбург,

ул. Николая Никонова, д.8

Лот № 1

Предмет договора:

выполнение работ по реконструкции контейнерного

терминала Блочная со строительством нового АБК

Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

(2 очередь).

Начальная (максимальная) цена

договора:

322 621 589,99 (триста двадцать два  миллиона

шестьсот двадцать одна тысяча пятьсот восемьдесят

девять) рублей 99 копеек без учета НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие

в Открытом конкурсе – 13.08.2024 14:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 3 (три) заявки от

следующих претендентов.

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
Претендент 1

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (малое предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1686655

Дата и время подачи заявки: 13.08.2024 11:09

Цена договора: 290 359 430,00 (двести девяносто миллионов

триста пятьдесят девять тысяч четыреста

тридцать) рублей 00 копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

заявки, требованиям документации о

закупке

закупке.

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
Претендент 2

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1686656

Дата и время подачи заявки: 13.08.2024 11:12

Цена договора: 322 621 589,99 (триста двадцать два  миллиона

шестьсот двадцать одна тысяча пятьсот

восемьдесят девять) рублей 99 копеек без учета

НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 3

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
Претендент 3

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1686657

Дата и время подачи заявки: 13.08.2024 13:58

Цена договора: 321 040 340,00 (триста двадцать один  миллион

сорок тысяч триста сорок) рублей 00 копеек без

учета НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения

Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления

ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН)

Причина отказа в допуске к участию в

Открытом конкурсе

3 Претендент 3

1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

раздела 3.6 документации о закупке Претендент

может быть не допущен к участию в Открытом

конкурсе в случае непредставления в Заявке

документов и информации, определенных

документацией о закупке, а именно:

1.1. подпунктом 1.7 пункта 17 раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о том, что претендент

должен соответствовать требованиям,

установленным законодательством Российской

Федерации к лицам, осуществляющим выполнение

работ, являющихся предметом Открытого

конкурса: а) претендент должен являться членом

СРО в области строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального

строительства; б) наличие у претендента права

выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договору строительного подряда

в отношении объектов капитального

строительства; в) уровень ответственности

претендента по обязательствам по договору

строительного подряда, в соответствии с которым

претендентом внесен взнос в компенсационный

фонд возмещения вреда, соответствует

требованиям части 12 статьи 55.16

Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

В подтверждение соответствия данному пункту

в соответствии с подпунктом 2.9 пункта 17 Раздела

5 «Информационная карта» документации о

закупке Претендент предоставляет выписку из

реестра членов саморегулируемой организации в

области строительства, реконструкции и

капитального ремонта, членом которой является

участник, выданная указанной саморегулируемой

организацией.

2. подпунктом 1.6 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о том, что претендент

должен иметь квалифицированный персонал,

включающий в себя: не менее одного работника,

имеющего действующее удостоверение с допуском

в качестве административно-технического

персонала к работам в электроустановках

напряжением до 1000В с присвоением  4 группы

по электробезопасности; не менее двух

работников, имеющих действующее

удостоверение с допуском в качестве ремонтного

персонала к работам в электроустановках

напряжением до 1000В с присвоением не менее 3

группы по электробезопасности.

В подтверждение соответствия данному пункту

в соответствии с подпунктом 2.14 пункта 17

Раздела 5 «Информационная карта» документации

о закупке Претендент предоставляет копию

действующего  удостоверения с допуском в

качестве административно-технического персонала

к работам в электроустановках напряжением до

1000В с присвоением  4 группы по

электробезопасности на одного из работников,

указанных в сведениях об административном и

производственном персонале по форме

приложения №7 к документации о закупке, а также

в соответствии с подпунктом 2.15 пункта 17

Раздела 5 «Информационная карта» документации

о закупке Претендент предоставляет копии

действующих удостоверений с допуском в

качестве ремонтного персонала к работам в

электроустановках напряжением до 1000В с

присвоением не менее 3 группы по

электробезопасности на двух   из работников,

указанных в сведениях об административном и

производственном персонале по форме

приложения №7 к документации о закупке.

3. подпунктом 1.9 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о том, что претендент

должен иметь в штате не менее 2-х специалистов,

состоящих в Национальном реестре Специалистов

в области строительства по видам осуществляемых

работ "Организация выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства".

В подтверждение соответствия данному пункту

в соответствии с подпунктом 2.16 пункта 17

Раздела 5 «Информационная карта» документации

о закупке Претендент предоставляет копии

уведомлений (выписок), выданных Ассоциацией

«Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация - общероссийское

отраслевое объединение работодателей

«Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство» и заверенные

Претендентом, о включении сведений работников.

4. подпунктом 1.4 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о наличие опыта за период

с 2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по строительству

жилых и административно-бытовых зданий).

Сумма исполненных обязательств (работ) по

договорам должна быть не менее 50 млн.  рублей;

5. подпунктом 1.5 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о наличие опыта за период

с 2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по строительству,

реконструкции, ремонту и благоустройству

автомобильных дорог, ж/д переездов, открытых

производственных площадок для

переработки/хранения крупнотоннажных грузов).

Сумма исполненных обязательств (работ) по

договорам должна быть не менее 160 млн. рублей.

В составе Заявки Претендента не

представлены:

- выписка из реестра членов

саморегулируемой организации в области

строительства, реконструкции и капитального

ремонта, членом которой является участник,

выданная указанной саморегулируемой

организацией;

- сведения об административном и

производственном персонале по форме

приложения №7 к документации о закупке в

соответствии с требованиями п.1.6, п. 1.9 части

1 пункта 17 Информационной карты;

- копия действующего  удостоверения с

допуском в качестве административно-

технического персонала к работам в

электроустановках напряжением до 1000В с

присвоением  4 группы по электробезопасности

на одного из работников;

- копии действующих удостоверений с

допуском в качестве ремонтного персонала к

работам в электроустановках напряжением до

1000В с присвоением не менее 3 группы по

электробезопасности на двух из работников;

- копии уведомлений (выписок), выданных

Ассоциацией «Общероссийская

негосударственная некоммерческая

организация - общероссийское отраслевое

объединение работодателей «Национальное

объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство» и заверенные Претендентом, о

включении сведений работников;

- документы о наличие опыта за период с

2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по

строительству жилых и административно-

бытовых зданий).

В составе Заявки Претендента представлены

документы о наличие опыта за период с 2022-

2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по

строительству, реконструкции, ремонту и

благоустройству автомобильных дорог, ж/д

переездов, открытых производственных

площадок для переработки/хранения

крупнотоннажных грузов). Сумма исполненных

обязательств (работ) по договорам 25 330 977,46

рублей без учета НДС.

Таким образом, Заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

2 Претендент 2

1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

раздела 3.6 документации о закупке Претендент

может быть не допущен к участию в Открытом

конкурсе в случае непредставления в Заявке

документов и информации, определенных

документацией о закупке, а именно:

1.1. подпунктом 1.4. пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о наличии опыта за

период с 2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по строительству

жилых и административно-бытовых зданий).

Сумма исполненных обязательств (работ) по

договорам должна быть не менее 50 млн. рублей;

2. подпунктом 1.5 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование о наличие опыта за период

с 2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по строительству,

реконструкции, ремонту и благоустройству

автомобильных дорог, ж/д переездов, открытых

производственных площадок для

переработки/хранения крупнотоннажных грузов).

Сумма исполненных обязательств (работ) по

договорам должна быть не менее 160 млн. рублей.

В составе Заявки Претендента не

представлены:

 документы о наличие опыта за период с

2022-2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по

строительству жилых и административно-

бытовых зданий).

В составе Заявки Претендента представлены

документы о наличие опыта за период с 2022-

2024 гг. по договорам с предметом

(строительно-монтажные работы по

строительству, реконструкции, ремонту и

благоустройству автомобильных дорог, ж/д

переездов, открытых производственных

площадок для переработки/хранения

крупнотоннажных грузов). Сумма

исполненных обязательств (работ) по

договорам 112 945 175,28 рублей без учета НДС.

Таким образом, Заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

Количество отклоненных заявок: 2 (две).

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:

Номер

заявки

Наименование претендентов

(ИНН)

Цена, предложенная претендентом,

без учета НДС

1 Претендент 1

290 359 430,00 (двести девяносто миллионов

триста пятьдесят девять тысяч четыреста

тридцать) рублей 00 копеек

1.3.3. На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке

(Открытый конкурс признается несостоявшимся, если по итогам рассмотрения Заявок

к участию в Открытом конкурсе допущен 1 участник) признать Открытый конкурс № ОКэ-

СВЕРД-24-0013 несостоявшимся.

1.3.4. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7. документации о закупке

признать победителем Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-СВЕРД-24-0013

Претендента 1 с ценой договора 290 359 430,00 (двести девяносто миллионов триста пятьдесят

девять тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Уральского

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» от 14 августа 2024 года № 26/ПРГ подписан «22» августа

2024 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на электронной торговой

площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Выписка верна

Секретарь ПРГ

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/